
1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 06/2022 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

1  S M L U V N Í  S T R A N Y  

Kupující: 

se sídlem:  

IČO:  

DIČ:  

zastoupený:  

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: 

a 

Prodávající:  

se sídlem: 

IČO:     

DIČ:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:       

zastoupený:      

kontaktní osoba: 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

Smetanovy sady 2, Plzeň, PSČ 301 00 

00078077 

není plátcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx
T: xxxxxxxxx;  E:xxxxxxxxxxx
Komerční banka, a.s., č. ú. 26133311/0100 

DEXION, spol. s r.o. 

Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok 

36 523 895 

SK2020150792 

 UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

SK83 1111 0000 0016 7517 6009 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx 

M: xxxxxxxxxxxx;  E:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u OS Bratislava I, oddíl „Sro“, vložka „87659B“ 

(společně jako „smluvní strany“) 

2  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í  

2.1 Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena na základě nadlimitní veřejné zakázky pod 

názvem „Dodávka regálů pro depozitář Bory 16“. 

2.2 Prodávající prohlašuje, že je výhradním vlastníkem movitých věcí podle čl. 3.1 Smlouvy, blíže 

specifikovaných v nabídce prodávajícího k předmětné veřejné zakázce, specifikace předmětu 

koupě je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1. 

2.3 Prodávající dále prohlašuje, že je držitelem potřebného živnostenského oprávnění a má řádné 

vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby předmět koupě dle této Smlouvy dodal a instaloval ve 

stanovené době a ve sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má značný zájem 



2 

na dodání předmětu koupě, který je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě stanovené touto 

Smlouvou. 

3  P Ř E D M Ě T  S M L O U V Y  

3.1 Předmětem této Smlouvy je dodávka pojízdných a stacionárních regálů (dále jen „předmět 

koupě“) dle nabídky prodávajícího k předmětné veřejné zakázce a Přílohy č. 1 Smlouvy, a to 

v požadované kvalitě, vymezeném rozsahu a ve sjednané době. 

3.2 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě a převést na něj vlastnické právo 

k předmětu koupě.  

3.3 Součástí dodávky je také doprava předmětu koupě do sídla kupujícího, jeho instalace v sídle 

kupujícího, zaučení personálu kupujícího v obsluze a údržbě předmětu koupě a případné další 

související úkony potřebné k řádnému užívání předmětu koupě. 

3.4 Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu 

dle čl. 5.1 Smlouvy. 

3.5 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje všechny požadavky kupujícího, jak je definoval 

v zadávacích podmínkách předmětné veřejné zakázky, a tyto se zavazuje v plném rozsahu včetně 

všech souvisejících povinností dodržet. 

3.6 Prodávající prohlašuje, že se pečlivě seznámil s podmínkami dodání předmětu koupě, že dodání 

předmětu koupě podle Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků. Prodávající dále prohlašuje, že prozkoumal místo plnění, 

související práce a místní podmínky a že předmět koupě může být dodán způsobem a v 

termínech stanovených touto smlouvou. 

4  T E R M Í N  A  M Í S T O  D O D Á N Í  

4.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě na sjednaném místě plnění, kterým 

je nově zrekonstruovaný objekt depozitáře Studijní a vědecké knihovny Plzeňského kraje, na 

pozemcích parcelní číslo 8289/14 (zastavěná plocha a nádvoří), dále pozemek parc. č. 8289/78 

(ostatní plocha) a pozemek parc. č. 8289/111 (ostatní plocha), obec Plzeň, katastrální území 

Plzeň (721981). Při plnění dle této Smlouvy budou prodávajícím respektovány a dodrženy i 

veškeré povinnosti a ujednání dle Přílohy č. 4. 

4.2 Prodávající je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu společně s doklady, které se 

k předmětu koupě vztahují, nejpozději do 155 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy o dílo, 

zveřejněním v registru smluv. 

4.3 Výzva k plnění ve smyslu čl. 4.2 Smlouvy bude kupujícím zaslána prodávajícímu písemně, a to 

v listinné nebo elektronické formě. 

4.4 Prodávající se zavazuje dodržovat při dodání a instalaci předmětu koupě termíny dle Časového 

harmonogramu plnění, který tvoří přílohu č. 3 této Smlouvy. Harmonogram bude upřesněn 

v rámci koordinace s firmou, která bude zalévat instalované kolejnice do podlah. 



3 

4.5 Před odevzdáním předmětu koupě je prodávající povinen provést potřebné zaškolení personálu 

kupujícího v obsluze a údržbě předmětu koupě v potřebném rozsahu, a to pro všechny příslušné 

zaměstnance určené kupujícím; nejpozději v rámci předávacího řízení je prodávající povinen 

kupujícímu provést praktické předvedení předmětu koupě a provést ukázku jeho funkčnosti.  

4.6 Kupující si vyhrazuje osobní převzetí předmětu koupě a provedení kontroly předmětu koupě. 

O tomto převzetí sepíší prodávající a kupující Protokol o převzetí předmětu koupě, který bude 

obsahovat zejména: 

- popis předmětu koupě,

- záznam o funkčnosti předmětu koupě,

- záznam o úplnosti dokladů dodaných s předmětem koupě,

- záznam o zjištění vad v množství, kvalitě a jakosti předmětu koupě,

- vytknutí zjištěných vad,

- výzva k odstranění vad, způsob a čas k odstranění vad,

- datum, jména a podpisy oprávněných osob.

4.7 Předmět koupě je považován za odevzdaný kupujícímu až v okamžiku podpisu Protokolu o 

převzetí předmětu koupě kupujícím i prodávajícím. 

4.8 Kupující není povinen předmět koupě převzít v případě výskytu podstatné vady předmětu 

koupě. Za podstatnou vadu se považuje taková, která brání řádnému užívání předmětu koupě a 

činí jej pro kupujícího neupotřebitelným. Kupující není povinen předmět koupě převzít 

v případě, že zjistí mnohost vad, a to nejméně pět vad v množství, kvalitě či jakosti na předmětu 

koupě jako celku.  

5  K U P N Í  C E N A  

5.1 Kupní cena je cenou smluvní, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou a činí: 

Cena bez DPH   15,729,000.00 Kč 

(slovy: patnáct miliónů sedm set dvacet devět tisíc korun českých) 

DPH    3,303,090.00 Kč 

(slovy: tři milióny tři sta tři tisíc devadesát korun českých) 

Cena včetně DPH   19,032,090.00 Kč 

(slovy: devatenáct miliónů třicet dva tisíc devadesát korun českých) 

(dále jen „kupní cena“) 

5.2 Kupní cena stanovená dle bodu 5.1 této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu koupě včetně příslušenství, 

a dále zahrnuje zejména dopravné předmětu koupě, dodání dokumentace k předmětu koupě, 

kompletační a montážní činnosti, úhradu dalších nákladů spojených se zaškolením, záručním 

servisem, apod. Kupní cena zahrnuje i výslovně nezahrnuté práce či služby, bude-li jejich 

provedení vzhledem k rozsahu a charakteru předmětu koupě nutné, obvyklé či spravedlivě 

kupujícím očekávané a prodávající jejich provedení měl či mohl předvídat, když toto nemá vliv 

na sjednanou cenu díla. 



4 

5.3 Podrobná kalkulace celkové ceny předmětu koupě včetně jednotkových cen je uvedena 

v Příloze č. 2, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

5.4 Případné zvýšení nebo snížení kupní ceny může nastat v souladu s právními předpisy, zejména s 

§ 222 ZZVZ. Smluvní strany v případě změny kupní ceny uzavřou dodatek ke Smlouvě.

5.5 Vícepráce i vícenáklady, které vzniknou kupujícímu z důvodu odevzdání nekvalitního předmětu 

koupě, a to i v rámci sjednané záruční doby, nejsou součástí kupní ceny a hradí je prodávající v 

plné výši. 

5.6 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající, coby poskytovatel zdanitelného plnění, 

je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  Smluvní strany si dále společně 

ujednaly, že pokud kupující v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace 

od prodávajícího či na základě vlastního šetření zjistí, že se prodávající stal nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že kupující uhradí za 

prodávajícího daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění dobrovolně správci daně 

dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně kupujícím správci daně 

pak bude smluvními stranami považováno za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její 

část. Smluvní strany si v této souvislosti poskytnou veškerou nezbytnou součinnost při 

vzájemném poskytování informací požadovaných zákonem o DPH. Prodávající současně souhlasí 

s tím, že je povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu 

ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude hradit sjednanou 

cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

6  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y  A  F A K T U R A C E  

6.1 Kupujícím nebudou za dodání předmětu koupě poskytována jakákoli plnění před dodáním 

předmětu koupě. 

6.2 Kupní cena bude uhrazena na základě vystavené faktury. Splatnost faktury je smluvními 

stranami dohodnuta na 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury 

kupujícímu. Podkladem a podmínkou pro vystavení řádné faktury bude písemný, odsouhlasený 

a zástupcem kupujícího jednajícím ve věcech technických podepsaný předávací protokol o 

odevzdání předmětu koupě bez zjevných vad.  

6.3 Faktura bude vystavena nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dni uskutečnění 

zdanitelného plnění a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené ZDPH a zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat správné údaje či bude neúplná, je kupující oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data 

její splatnosti prodávajícímu. Prodávající je povinen takovou fakturu opravit, aby splňovala 

podmínky stanovené v tomto odstavci tohoto článku smlouvy. Lhůta splatnosti běží u opravené 

faktury od začátku. 



5 

7  P r o h l á š e n í ,  p r á v a  a  p o v i n n o s t i  s m l u v n í c h  s t r a n

7.1 Prodávající prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané materiální 

podklady a Zadávací dokumentaci a všechny nejasné podmínky pro dodání předmětu koupě či 

jeho části si vyjasnil s kupujícím. 

7.2 Prodávající bude po celou dobu plnění této smlouvy (do doby úplného dokončení a předání bez 

vad a nedodělků) udržoval pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti způsobenou třetí osobě 

na majetku, újmy na zdraví a smrti způsobené při realizaci a v souvislosti s realizací zakázky 

zhotovitelem, jeho zaměstnanci, smluvními partnery a dodavateli a poddodavateli. Limit 

pojistného plnění je požadován ve výši min. pět miliónů Kč (5 000 000  Kč). 

7.3 Prodávající je povinen postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí; zavazuje se při plnění 

předmětu koupě postupovat poctivě, pečlivě a s odbornou péčí, jak je vymezena v § 5 odst. 1 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů s použitím každého 

prostředku, kterého vyžaduje povaha předmětu koupě, podle pokynů kupujícího a v souladu s 

jeho zájmy, které jsou prodávajícímu známy nebo je musí znát či předpokládat. 

7.4 Prodávající nesmí bez písemného souhlasu kupujícího použít pro dodávku jiné výrobky, 

materiály a technologie než ty, které jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci k předmětné veřejné 

zakázce. Prodávající nesmí bez dohody s kupujícím samostatně provádět změny oproti Zadávací 

dokumentaci a oproti původní Nabídce prodávajícího. Náhrada výrobků tvořících předmět 

koupě je možná pouze po doložení jejich podrobnější specifikace a odsouhlasení zpracovatelem 

Zadávací dokumentace. 

7.5 Prodávající se zavazuje a ručí za to, že pro dodaný předmět koupě nebude použit materiál, 

o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý pro zdraví lidí. Pokud tak prodávající učiní, je

povinen na písemné vyzvání kupujícího provést okamžitou nápravu a zároveň prodávající nese

veškeré náklady s tím spojené.

7.6 Prodávající regálového systému je povinen účastnit se kontrolních prohlídek technického dozoru 

kupujícího, které budou pořádány 1x týdně, pokud nebude ujednáno jinak. 

7.7 Prodávající se zavazuje minimálně 10 let ode dne předání předmětu koupě (minimálně však do 

konce roku 2031) poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací 

projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj 

České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, Ministerstva financí České 

republiky, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 

Auditního orgánu, Platebního a certifikačního orgánu, příslušného orgánu finanční správy a 

dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu koupě a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. Prodávající je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. Tutéž povinnost bude 

prodávající povinen požadovat po svých dodavatelích. 

8  Z á r u k a  z a  j a k o s t  

8.1 V rámci záruky prodávající garantuje, že předmět koupě bude mít vlastnosti a bude odpovídat 

požadavkům kupujícího uvedenými v Zadávací dokumentaci a ve Smlouvě. 



6 

8.2 Délka záruční doby je dohodou smluvních stran sjednána na 60 měsíců. Běh záruční doby začíná 

ode dne odevzdání předmětu koupě kupujícímu. V případě, že předmět koupě byl převzat 

s vadami či nedodělky, začíná běžet sjednaná záruční doba až dnem podpisu prohlášení 

kupujícího o odstranění všech vad a nedodělků.  

8.3 Poskytnutá záruka se vztahuje na všechny části, součásti a příslušenství předmětu koupě. 

8.4 Záruka se vztahuje na funkčnost předmětu koupě, jakož i na jeho vlastnosti požadované 

kupujícím. 

8.5 V případě, že budou kupujícím po převzetí zboží na tomto zjištěny vady, má kupující právo 

uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ustanovením § 2099 až 2117 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

8.6 Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u prodávajícího, a to písemnou 

formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží, určen nárok kupujícího z vady zboží, případně 

požadavek na způsob odstranění vad zboží, a to včetně případného termínu pro odstranění vad 

zboží prodávajícím. Kupující má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění. 

8.7 Prodávající odstraní bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti kalendářních (5) dní na své 

náklady vady předmětu koupě, jež bude mít předmět koupě v době jeho předání kupujícímu, a 

dále bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvaceti kalendářních (20) dní odstraní vady, které 

se na předmětu koupě vyskytnou v průběhu záruční doby, nebude-li mezi kupujícím a 

prodávajícím písemně sjednán jiný termín.  

8.8 V případě odstranění vady předmětu koupě či jeho části dodáním náhradního plnění 

(nahrazením novou bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta 

v délce dle bodu 8.2 tohoto článku smlouvy, a to ode dne řádného protokolárního dodání a 

převzetí nového plnění (věci) prodávajícím. Po dobu od nahlášení vady předmětu koupě 

kupujícím prodávajícímu až do řádného odstranění vady předmětu koupě prodávajícím neběží 

záruční doba s tím, že doba přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán 

v úvahu každý započatý kalendářní den. 

8.9 V případě, že prodívající je v prodlení s odstraněním vady nebo vadu neodstraňuje řádně, je 

kupující oprávněn zajistit odstranění vady bez dalšího náhradním dodavatelem nebo si vadu 

odstranit sám, a to na náklady prodávajícího. Veškeré tyto náklady s tímto spojené je prodávající 

povinen kupujícímu zaplatit neprodleně po vyzvání. Nárok na náhradu škody či na smluvní 

pokutu tímto není dotčen a tímto není dotčena ani záruka. 

8.10 O reklamačním řízení budou kupujícím pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení, z nichž 

jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

8.11 Nejpozději 10 dní před odevzdáním předmětu koupě prodávajícím kupujícímu složí prodávající 

na účet kupujícího k zajištění závazků za řádné plnění záručních podmínek finanční částku ve výši 

2,5% ze sjednané ceny díla bez DPH (matematicky zaokrouhleno na celé Kč), a to pro případ, že: 

a) prodávající nesplní povinnosti spočívající v odstranění v záruční době vzniklých vad;

b) bylo vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, v jehož důsledku není prodávající

schopen zajistit dodržení svých povinností v záruční době.



7 

8.12 Kupující díla je povinen vrátit prodávajícímu finanční částku složenou k rukám nebo na účet 

kupujícího nejpozději do patnácti kalendářních dnů po uplynutí záruční lhůty. 

8.13 Na žádost prodávajícího lze složení stanovené částky na účet kupujícího nahradit bankovní zárukou. 

Elektronický originál doloží též 10 dní před odevzdáním předmětu koupě kupujícímu.  Originál 

bankovní záruky bude kupujícím prodávajícímu vrácen nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů po 

uplynutí záruční lhůty. 

8.14 Bez složení požadované částky na účet kupujícího nebo doložením originálu bankoví záruky 

nelze provést protokolární odevzdání předmětu koupě podle čl. 4.7 Smlouvy. 

9  S a n k c e  

9.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení čl. 4.2 Smlouvy prodávajícím, je 

kupující oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny včetně DPH, a 

to za každý i započatý den prodlení. 

9.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s plněním jakýchkoliv termínů dle Časového 

harmonogramu plnění ve smyslu čl. 4.4 Smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit ve 

smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den 

prodlení. 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě kdy kupující neuhradí bez zjevného důvodu kupní cenu 

do data splatnosti, může prodávající uplatnit ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.  

9.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení povinností stanovených dle této smlouvy 

uvedených v článku 7.2, odst. 7.3, odst. 7.4 smlouvy prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit 

ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každé porušení smlouvy zvlášť, a to 

i opakovaně. 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s plněním povinností uvedených v článku 8.7 

Smlouvy nebo Příloze č. 4 prodávajícím je kupující oprávněn uplatnit ve smyslu ustanovení 

§ 2048 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní

pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení.

9.6 Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně doručena 

písemná výzva k jejímu zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený 

v písemné výzvě.  

9.7 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 

výši. 



8 

1 0  N a b y t í  v l a s t n i c k é h o  p r á v a  a  n e b e z p e č í  š k o d y  n a  p ř e d m ě t u  k o u p ě  

10.1 Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem odevzdání předmětu koupě ve 

smyslu ustanovení čl. 4.7 Smlouvy. 

10.2 Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v okamžiku odevzdání předmětu 

koupě na místě plnění dle čl. 4.1 Smlouvy. 

1 1  O d s t o u p e n í  o d  s m l o u v y  

11.1 Smluvní strany se dohodly, že mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon, jinak v případě podstatného porušení této Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí být 

provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. 

Odstoupením od Smlouvy se tato Smlouva ruší od okamžiku doručení projevu vůle směřujícího 

k odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména: jestliže se 

prodávající dostane do prodlení s dodáním předmětu koupě, ať již jako celku či jeho jednotlivých 

částí, ve vztahu k termínu dodání předmětu koupě dle této Smlouvy, které bude delší než sedm 

kalendářních dnů a dále zjištěním podstatných vad tak, jak jsou uvedeny v čl. 4.8 Smlouvy. 

11.3 V případě odstoupení od Smlouvy ze strany kupujícího vzniká kupujícímu vůči prodávajícímu 

nárok na úhradu prokázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených kupujícím nad kupní cenu 

za dodání předmětu koupě) vynaložených na dodání předmětu koupě a na úhradu ztrát 

vzniklých prodloužením termínu dodání předmětu koupě. Nárok kupujícího účtovat 

prodávajícímu smluvní pokutu tím nezaniká. 

1 2    D o r u č o v á n í  

12.1 Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro doručování 

písemné korespondence: 

a) adresa pro doručování kupujícímu je: Smetanovy sady 2, Plzeň, PSČ 301 00

b) adresa pro doručování prodávajícímu je: Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, SR

12.2 Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně, 

nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou, pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak. 

12.3 Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že 

oznámení bylo řádně doručené: 

a) při doručování osobně:

- dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo

- dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání

listovních zásilek; nebo

- dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít; nebo



9 

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů

nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje,

pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 12.1 písm. a), b) této

Smlouvy.

b) při doručování prostřednictvím držitele poštovní licence:

- dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo

- dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů

nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje,

pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 12.1 písm. a), b) této

Smlouvy.

c) při doručování do datové schránky:

- dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

1 3  Z á v ě r e č n á  u s t a n o v e n í  

13.1 Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

13.2 Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 

současně zavazuje informovat prodávajícího o provedení registrace tak, že zašle prodávajícímu 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 

sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 

schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 

registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

13.3 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se budou 

řídit právním řádem České republiky. Tato smlouva jakož i právní vztahy touto smlouvou 

neupravené se řídí úpravou zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

13.4 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran a nebude-li 

dohody, pak podle platné právní úpravy věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

13.5 V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení této smlouvy. 

13.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

13.7 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 

písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné listině. 



10 

13.8 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, s připojenými elektronickými podpisy 

založenými na kvalifikovaném certifikátu osob oprávněných jednat za smluvní strany. 

13.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

13.10 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění – D.1.6 Posuvné regály – Technická zpráva – 

aktualizovaná XI/2021 

Příloha č. 2: Časový harmonogram plnění  

Příloha č. 3: Cenová nabídka  

Příloha č. 4: Další podmínky dodání předmětu koupě 

13.11 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu včetně příloh 

přečetly, s jejím obsahem (včetně příloh) souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 

oprávněného zástupce.  

V Plzni   V Pezinku 

_______________________ _______________________ 

prodávající   kupující 

xxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx

 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

    Ředitel    jednatel 

Studijní a vědecké knihovna 

     Plzeňského kraje,    DEXION, spol. s r.o. 

 příspěvková organizace 



11 

KUPNÍ SMLOUVA č. 06/2022 

Příloha č. 1:  

Specifikace předmětu plnění – D. 1. 6 Posuvné regály – Technická zpráva 
aktualizovaná XI/2021 



ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR – BORY 16 

DPS 

D.1.6 Posuvné regály – Technická zpráva

Technická zpráva regálového systému 
Součástí řešení jsou posuvné a stacionární regály. 

Poznámka: 
V objektu budou připraveny drážky šířky 250 mm, hloubka k nosné konstrukci, 

připravené pro ukotvení nových vodících kolejnic. Drážky budou ve vzdálenosti cca 2 m 
od sebe. Po osazení nových kolejnic a jejich vyrovnání stavební firma dokončí podlahu a 
poté dojde k montáži regálů. Nově osazené kolejnice budou lícovat s úrovní čisté podlahy 
a budou vyrovnány do normové rovinatosti, nezávisle na rovinatosti navazující podlahy, 
která je lokálně ovlivněna rovinatostí původně osazených kolejnic. V případě nerovností 
budou tyto zbroušeny stavební firmou v rámci dokončení podlah. 

Posuvné regály vč. montáže 
Délka 7000 mm, hloubka police 250 mm, šířka regálu 530 mm, výška regálu 2700 mm. 

Světlost mezi policemi 330 mm. Základní nosnost polic 100 kg/bm. Celá konstrukce musí 
umožňovat maximální proudění vzduchu okolo knih a uložených písemností! Položky 
obsahují dodávku i montáž vč. veškerého spojovacího a montážního materiálu. Umístění 
dle výkresové části.  

Počet regálů: 
1.NP – 11*4*2 = 88
2.NP – 11*4*2 = 88
3.NP – 11*4*2 = 88
Celkem 264 ks

Délky pojezdových drah – vodících kolejnic: 
1.NP - 28,3*8 = 226,4 bm
2.NP - 28,3*8 = 226,4 bm
3.NP - 28,3*8 = 226,4 bm
Celkem: 679,2 bm

Specifikace: 
- regálový systém je tvořen posuvnými řadami oboustranných regálů pojízdných po

pojezdových drahách složených z kolejnic zalitých přímo v podlaze, z podvozků regálů 
včetně pohonu a z policových regálů. 

- regály budou sestaveny do bloku s jedinou obslužnou uličkou, která se přesunem
regálů vytvoří ve zvoleném místě bloku a tím zpřístupní požadovanou skladovací pozici. 

- ovládání bude realizováno pomocí mechanismu, který regál uvede do pohybu
otáčením na příslušnou stranu tak, aby regály s plně uloženým fondem bylo možné velmi 
lehce ovládat a uvádět do pohybu; posuvný mechanismus bude zakryt. Převod musí být 
nastaven tak, aby bylo možné bez námahy uvést do pohybu jeden i několik plně 
založených vozů.  

- ovládací mechanismus bude umístěn na straně obslužné uličky, každý regál má vlastní
podvozek a je samostatně posouvatelný volantem. 

- konstrukce regálů bude složena z rámů a polic, rámy budou tvořeny párem kovových
profilů s vyhotovenými otvory pro instalaci a přestavitelnost polic spojených horizontálními 
příčkami, police budou plechové, ohraněné pro maximální bezpečnost obsluhy. 
Zadavatel požaduje uzavřené profily z důvodu vyšší tuhosti celé konstrukce. Zadavatel 
připouští i jiná řešení, pokud budou zachovány požadavky na bezpečnost obsluhy a 
zajištěna odpovídají tuhost celé konstrukce. 

- je bezpodmínečně požadováno použití oboustranného regálu na jednom podvozku

a samostatné přenastavení výšky polic z každé strany regálů, police budou hloubky 250 

mm, tedy regál je dělen. Jeden vůz má poté šířku 530 mm (2 x police 250 mm + 30 mm 

gumové nárazníky na každé straně podvozku). 
- výška regálů a horní ukončení se přizpůsobuje vedení vzduchotechnického potrubí,

osvětlení, systému SHZ a dalším instalacím, vedených pod stropem. 



ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR – BORY 16 

DPS 

D.1.6 Posuvné regály – Technická zpráva

- vodící kolejnice – (předpokládají se 4 kusy na každý regál dle původního řešení) budou
ocelové a zapuštěné v podlaze, budou ukotvené do konstrukce podlahy před realizací 
finálních betonových mazanin v rámci stavební úpravy depozitáře. Zadavatel 
upřednostňuje posuvný mechanismus, ale připouští i řetězovou variantu za předpokladu, 
že i tento mechanismus bude bezúdržbový, umožňující provádět pravidelný úklid podlahy 
depozitáře strojovým čištěním, které zanechává stopovou vlhkost. Kolejnice a řetězový 
mechanismus musí lícovat s úrovní budoucí konečné výškové úrovně podlahy. 

- kolejnice budou lícovat s úrovní budoucí čisté podlahy a budou vyrovnány do
normové rovinatosti, nezávisle na rovinatosti stávající podlahy. Z hlediska rovinatosti je 
Dodavatel  povinen se řídit platnými ČSN. V souladu s ČSN musí být dodržena rovinnost +/- 
1 mm na 1000 mm délky. Zadavatel nepožaduje doložit geodetické zaměření před 
betonáží finální podlahy, neboť je pro něj rozhodující výsledná rovinatost, která bude 
ověřena před předáním díla. Kolejnice budou profilované, všechny stejné a jejich profil 
bude současně sloužit i jako pojistka proti převržení vozů. Všechny regálové vozy musí být 
vybaveny pojistkami proti převržení vozu. Je na zvážení dodavatele, zda bude regál ještě 
vybaven horním podélným jištěním, či nikoliv. Reálnost provedení ověřil Zadavatel 
prohlídkou několika depozitářů v ČR, kde jsou takto zadané regály realizovány od různých 
dodavatelů. 

- regálový systém bude pomocí šroubových spojů přichycen ke konstrukci podvozku,
se kterým bude tvořit kompaktní sestavu (1 celek), podvozek bude tvořit svařená 
konstrukce s integrovaným systémem pohonu. Zadavatel předpokládá dodání podvozků 
z několika svařených dílů zkompletovaných přímo na místě do jednoho celku. Z důvodu 
pevnosti by šroubové spoje měly být maximálně eliminovány. Uložení převodů a 
pojezdových mechanismů bude opatřeno valivými kuličkovými nebo válečkovými ložisky, 
kola budou ocelová, převodový poměr ovládání pohonu regálů bude v rozmezí 1:3000 - 
1:5000 (vzhledem k velikosti regálu a jeho délce). Pro vyloučení pochybností Zadavatel 
uvádí, že Převodový poměr 1:5000 znamená, že silou o velikosti 10N (1kg) působící na 
rukojeť volantu se uvede do pohybu regál o celkové hmotnosti 5000 kg. Předpokládaná 

výška podvozku je 150 mm. 
- celá regálová sestava bude ztužena pomocí kovového zavětrovacího kříže tak, aby

byla vytvořena pevná a stabilní konstrukce, kterou neovlivní ani změny a přesouvání 
deponovaného fondu na regálech.. Zadavatel trvá na tom, aby měl v průběhu užívání 
možnost seřídit zavětrování celé konstrukce.  

- svisle bude regál členěn na sloupce - moduly (předpokládá se šířka sloupce 1000 mm)
- police budou výškově přestavitelné v rozpětí od 20 do 30 mm, regály nebudou mít

pevný strop, horní část bude z důvodu proudění vzduchu otevřená. Zadavatel preferuje 
menší vzdálenosti nastavení polic. Přestavitelnost polic je důležitá pro budoucí využití dle 
aktuálně ukládaných formátů knih. 

- počet polic je 7 (vč. prostoru nad podvozkem) – viz výkresová část. Standardní světlost
mezi policemi je pracovně uvažována na 330 mm. Světlost odpovídá možnosti ukládání 
archivních krabic, šanonů nebo knih o výšce cca 315 mm. 

- všechny svislé regálové rámy budou osazeny plechovou profilovanou stěnou,
alternativně plechovou perforovanou stěnou, která zabrání propadávání fondu do 
sousedních sloupců - modulů, vždy musí být zajištěno podélné provětrávání regálů. 

- vnější bočnice budou kapotované z perforovaného plechu tak, aby bylo
zabezpečeno příčné provětrávání regálů, čela regálů budou včetně držáku na vložení 
popisného štítku. Perforace maximální možná s ohledem na stabilitu konstrukce a 
konstrukčních možností daného dodavatele. 

- konstrukce kovových regálů vč. polic bude opatřena antikorozní ochranou pro stupeň
korozní agresivity podle ČSN EN ISO 12944-2: C2 - nízká. Viditelné části ocelových konstrukcí 
budou opatřeny práškovou vypalovací barvou, tloušťka laku min. 60 - 80 µm. 

- police budou světle šedá RAL 7035, čela regálů se budou lišit dle umístění v patrech.
Barevnost odpovídá barevnosti z logomanuálu Zadavatele a je na stavbě již použita nad 
dveřmi. Barevnost je rozdělena následovně: 1.NP červená RAL 2002, 2.NP modrá RAL 5015, 
3.NP RAL 6037.



ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR – BORY 16 

DPS 

D.1.6 Posuvné regály – Technická zpráva

- nosnost polic hloubky 250 mm je minimálně 100 kg/bm. Na policích musí být osazeny
informační štítky o max. možném zatížení polic a sloupců regálového systému (štítky s 
nosností). Nosnost polic je dostatečná pro všechny případy ukládání archiválií a knih. 
Průhyby konstrukce a nosnost podlah byla řešena ve stavební části projektu. 

- dodavatel navrhne systém, který zabezpečí obsluhu proti nechtěným manipulacím
(např. blokací pojezdu). 

Stacionární regály vč. montáže 
Délka 1000 mm, hloubka police 250 mm, výška regálu 2700 mm. Světlost mezi policemi 

330 mm. Základní nosnost polic 100 kg/bm. Regály jsou navrženy spojené do větších celků, 
je proto možné dodat celé sestavy. Celá konstrukce musí umožňovat maximální proudění 
vzduchu okolo knih a uložených písemností! Položky obsahují dodávku i montáž vč. 
veškerého spojovacího a montážního materiálu. Umístění dle výkresové části.  

Počet regálů: 
1.NP - (7+12+12+12+7)*2 = 100
2.NP - (7+12+12+12+7)*2 = 100
3.NP - (7+12+12+12+7)*2 = 100
Celkem: 300 ks

Specifikace: 
- stacionární regály budou jednostranné, umístěné buď u stěn nebo mezi sloupy. Budou

kotveny pomocí ocelových úhelníků k betonovým konstrukcím stavby. V místě mezi sloupy 
budou volně stojící, sešroubovány k sobě do řady a koncové pole bude kotveno pomocí 
ocelových úhelníků ke sloupu. S ohledem na svoji pozici budou součástí řady pojízdných 
regálů se stejnými parametry jako regály posuvné, regály budou pomocí šroubových 
spojů přichyceny ke konstrukci soklu, se kterým budou tvořit kompaktní sestavu (1celek), 
sokl bude kotven k podlaze. 

- celá regálová sestava bude ztužena pomocí kovového zavětrovacího kříže tak, aby
byla vytvořena pevná a stabilní konstrukce, kterou neovlivní ani změny a přesouvání 
deponovaného fondu na regálech. Zadavatel trvá na tom, aby měl v průběhu užívání 
možnost seřídit zavětrování celé konstrukce. 

- konstrukce regálů bude složena z rámů a polic, rámy budou tvořeny párem kovových
profilů s vyhotovenými otvory pro instalaci a přestavitelnost polic spojených horizontálními 
příčkami, police budou plechové, ohraněné pro maximální bezpečnost obsluhy. 

- police budou výškově přestavitelné po 20 mm případně 25 mm, regály nebudou mít
pevný strop, horní část bude z důvodu proudění vzduchu otevřená. 

- počet polic je 7 (vč. prostoru nad soklem) – viz výkresová část. Standardní světlost mezi
policemi je pracovně uvažována na 330 mm. Světlost odpovídá možnosti ukládání 
archivních krabic, šanonů nebo knih o výšce cca 315 mm. 

- všechny svislé regálové rámy budou osazeny plechovou profilovanou stěnou,
alternativně plechovou perforovanou stěnou, která zabrání propadávání fondu do 
sousedních sloupců - modulů, vždy musí být zajištěno podélné provětrávání regálů. 

- vnější bočnice budou kapotované z perforovaného plechu tak, aby bylo
zabezpečeno příčné provětrávání regálů, čela regálů budou včetně držáku na vložení 
popisného štítku. Perforace maximální možná s ohledem na stabilitu konstrukce a 
konstrukčních možností daného dodavatele. 

- konstrukce kovových regálů vč. polic bude opatřena antikorozní ochranou pro stupeň
korozní agresivity podle ČSN EN ISO 12944-2: C2 - nízká. Viditelné části ocelových konstrukcí 
budou opatřeny práškovou vypalovací barvou, tloušťka laku min. 60 - 80 µm 

- police budou světle šedá RAL 7035, čela regálů se budou lišit dle umístění v patrech.
Barevnost odpovídá barevnosti z logomanuálu Zadavatele a je na stavbě již použita nad 
dveřmi. Barevnost je rozdělena následovně: 1.NP červená RAL 2002, 2.NP modrá RAL 5015, 
3.NP RAL 6037.

- nosnost polic hloubky 250 mm je minimálně 100 kg/bm. Na policích musí být osazeny
informační štítky o max. možném zatížení polic a sloupců regálového systému (štítky s 



ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR – BORY 16 

DPS 

D.1.6 Posuvné regály – Technická zpráva

nosností). Nosnost polic je dostatečná pro všechny případy ukládání archiválií a knih. 
Průhyby konstrukce a nosnost podlah byla řešena ve stavební části projektu. 

Doplňující informace: 
- v objektu je výtah, který pro montáž a přesun materiálu nebude k dispozici. Stejně tak

nebude k dispozici manipulační technika pro vykládku regálů. Náklady spojené 
s manipulací musí být započteny do ceny Díla. Zadavatel předpokládá veškerou 
manipulaci přes venkovní únikové ocelové schodiště v zadní části objektu, které je přímo 
propojeno s jednotlivými depozitáři. Schodiště má zábradlí, které je na úrovni podesty 
možno rozebrat. 

- před zahájením prací bude proveden Zadavatelem pasport všech prostor, které
budou využívány pro montáž regálů. Po dokončení bude opět provedena pasportizace 
za účelem porovnání stavu. 

- v objektu jsou osazena zařízení a prvky, které musí být ochráněny proti poničení a to
včetně prašnosti. Jako příklad lze uvést vzduchotechnické látkové rukávy na celou délku 
místností, prvky EPS apod. Ve vnitřních prostorech je výslovně zakázáno řezání, broušení a 
všechny obdobné prašné práce. Stejně tak je v objektu přísný zákaz kouření! 

- vrtání bude prováděno s odsáváním, montážní a podobné práce musí být bezprašné.
- bude provedena ochrana stávajících konstrukcí a částí stavby proti poničení. Během

manipulace budou dveře a rohy zakryty. Venkovní komunikace je v blízkosti objektu 
tvořena ze zámkové betonové dlažby. Dodavatel musí zvolit takovou techniku, aby 
nedošlo k poničení komunikací. 

- Dodavatel si musí zajistit zařízení staveniště vč. zázemí pro pracovníky (denní místnost,
wc apod.). Toto zařízení může být umístěno na pozemku Zadavatele. 

- součástí dodávky je i závěrečný úklid a likvidace obalů a odpadu po montáži.

V Plzni, 06/2021, rev 07/2021 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



12 

KUPNÍ SMLOUVA č. 06/2022 

Příloha č. 2:  

Časový harmonogram plnění 



Information is marked as General and belongs to GMH. 

Příloha č.2 Kupní smlouvy 

Časový harmonogram plnění 

Název zákazky 
DODÁVKA REGÁLŮ PRO DEPOZITÁŘ BORY 16 

V Pezinku 
18.1.2021 
xxxxxxxxxxxxxxxx

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 počet týdnů

7 14 21 28 35 42 49 56 63 70 77 84 91 98 105 112 119 126 133 140 počet dnů

Trvání prací

montáž kolejnic

montáž regálů

zalití kolejnic a 

technologická prestávka

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8

1 2 3 4 5 6 7 8



13 

KUPNÍ SMLOUVA č. 06/2022 

Příloha č. 3:  

Cenová nabídka 



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: Datum: IX/2018

Zadavatel: IČ:

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

AS Projekt, spol. s r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 15 729 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 15 729 000,00 21,00% 3 303 090,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 19 032 090,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: IX/2018

Zadavatel: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 15 729 000,00

AS Projekt, spol. s r.o.

ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR - BORY 16

D.1.6. Posuvné regály

ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR - BORY 16

D.1.6. Posuvné regály

Strana 1 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: IX/2018

Zadavatel: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje Projektant: AS Projekt, spol. s r.o.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 15 729 000,00

D PSV Práce a dodávky PSV 15 729 000,00

D D1 Posuvné regály vč. montáže 14 215 608,00

1 K Pol406 Posuvné regály vč. montáže ks 264,000 53 847,00 14 215 608,00 VLASTNÍ

P

Poznámka k položce:

Délka 7000 mm, hloubka police 250 mm, šířka regálu 530 mm, výška regálu 2700 mm. Světlost 

mezi policemi 330 mm. Základní nosnost polic 100 kg/bm. Celá konstrukce musí umožňovat 

maximální proudění vzduchu okolo knih a uložených písemností! Specifikace a umístění viz. PD vč. 

TZ Položka obsahuje dodávku i montáž vč. veškerého spojovacího a montážního materiálu.

VV 1.NP - 11*4*2 88,000

VV 2.NP - 11*4*2 88,000

VV 3.NP - 11*4*2 88,000

D D2 Stacionární regály vč. montáže 834 192,00

2 K Pol407 Stacionární regály vč. montáže ks 300,000 2 780,64 834 192,00 VLASTNÍ

P

Poznámka k položce:

Délka 1000 mm, hloubka police 250 mm, výška regálu 2700 mm. Světlost mezi policemi 330 mm. 

Základní nosnost polic 100 kg/bm. Regály jsou navrženy spojené do větších celků, je proto možné 

dodat celé sestavy. Celá konstrukce musí umožňovat maximální proudění vzduchu okolo knih a 

uložených písemností! Specifikace a umístění viz. PD vč. TZ Položka obsahuje dodávku i montáž vč. 

veškerého spojovacího a montážního materiálu.

VV 1.NP - (7+12+12+12+7)*2 100,000

VV 2.NP - (7+12+12+12+7)*2 100,000

VV 3.NP - (7+12+12+12+7)*2 100,000

D D3 Pojezdová dráha vč. montáže 679 200,00

3 K Pol408 Pojezdová dráha posuvných regálů vč. montáže bm 679,200 1 000,00 679 200,00 VLASTNÍ

P

Poznámka k položce:   

Pojezdové dráhy budou vyrobeny z pozinkované oceli a budou přes speciální držáky kotvené do 

železobetonové nosné konstrukce stropu, resp. podlahy. Koleje budou zapuštěny do podlahy – 

lícují s úrovní čisté podlahy. Kolejnice budou profilované, všechny stejné a jejich profil bude 

současně sloužit i jako pojistka proti převržení vozů. Specifikace a umístění viz. PD vč. TZ Položka 

obsahuje dodávku i montáž vč. veškerého spojovacího a montážního materiálu.

VV 1.NP - 28,3*8 226,400

VV 2.NP - 28,3*8 226,400

VV 3.NP - 28,3*8 226,400

ROZŠÍŘENÍ DEPOZITÁRNÍCH PROSTOR - BORY 16

D.1.6. Posuvné regály

Strana 2 z 2



14 

KUPNÍ SMLOUVA č. 06/2022 

Příloha č. 4:  

Další podmínky dodání předmětu koupě



Další podmínky dodání předmětu koupě 

1.1. SOUČÁSTÍ PLNĚNÍ PRODÁVAJÍCÍHO JSOU NÁSLEDUJÍCÍ ČINNOSTI: 

 dodání předmětu koupě s přechodem vlastnictví na kupujícího;

 doprava na místo plnění určené kupujícím; včetně vnitrostaveništní dopravy materiálu (nebude možné využít
jeřáb ani jiné zdvihací zařízení stavby);

 zařízení staveniště v kupujícím vymezeném prostoru, jeho oplocení, vybavení mobilním WC, staveništními
rozvaděči energií s měřením, zajištění pracovního osvětlení a popřípadě i pracovního lešení;

 odborná instalace na kupujícím požadované místo v depozitáři a uvedení do provozu; součástí instalace musí
být i přesné vyměření poloh kolejnic a veškeré vyměřovací práce související s dodávkou regálových systémů;

 ochrana všech dodávaných komponentů před zabudováním i po zabudování do konečného předání
zadavateli (proti klimatickým podmínkám, proti dalším činnostem stavby, …)

 předání veškeré potřebné dokumentace k předmětu plnění v českém jazyce (veškeré technické dokumenty,
montážní postupy, manuály, návody k obsluze a doporučení pro provoz zboží);

 zaškolení personálu kupujícího v obsluze a údržbě předmětu plnění v potřebném rozsahu v souladu
s příslušnými zákony, a to pro všechny příslušné zaměstnance určené kupujícím;

 provedení praktického předvedení předmětu plnění a ukázka jeho funkčnosti v rámci předávacího a
přejímacího řízení;

 likvidace odpadu vzniklého při dodávce a montáži; doložení všech dokladů o likvidaci materiálů a odpadů
včetně množství (případně souhrnné prohlášení o likvidaci odpadů)

 záruka minimálně 60 měsíců;

 kontrolní prohlídky prodávajícího po dobu záruční lhůty a záruční servis;

 za záruční opravy související se zárukou za jakost není účtován materiál, práce servisního technika, cestovní
či jiné náhrady.

1.2. DALŠÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 Realizace předmětu plnění bude probíhat dle pokynů kupujícího, v nejvyšší normové jakosti kvality, dále
dle platných zákonů ČR, právních předpisů a metodik, v souladu s příslušnými normami v době provádění
předmětu koupě.

 Kupujícím uvedená specifikace a technické parametry představují minimální požadavky kupujícího na
předmět koupě.

 Předmětem koupě je zboží nové, nesmí byt repasované. Předmět koupě musí být proveden plně v souladu
s v ČR platnými zákony, právními předpisy a rovněž v souladu se všemi požadavky stanovenými kupujícím
v zadávacích podmínkách.

 Prodávající zajistí všechny nezbytné zkoušky v souladu s příslušnými normami a dle případných jiných
právních nebo technických platných předpisů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a
technických parametrů předmětu plnění. Prodávající předloží kupujícímu veškeré doklady k regálovým
systémům potřebných ke kolaudaci.

 Regálové systémy budou opatřeny bezpečnostními štítky s označením nosnosti regálů.

 Předmět koupě bude proveden v nejlepší kvalitě a bude plně funkční.

 Součástí veřejné zakázky je dodávka a montáž celého uceleného funkčního systému posuvných regálů
(kolejnic, prvků pro uchycení kolejnic, podvozků včetně pohonu a ovládání, prvků pro uchycení regálů,
regálových polic a příslušenství) a stacionární regálů, včetně provedení veškerých nezbytných technických a
technologických úkonů potřebných k řádnému zprovoznění regálových systémů v místě plnění.

 Prodávající regálových systémů poskytne součinnost technickému dozoru stavebníka, koordinátoru BOZP
a generálnímu dodavateli realizace rekonstrukce depozitáře.

 Prodávající bezprostředně po uzavření Kupní smlouvy a prohlídce aktuálního stavu místa plnění sdělí
písemně připomínky ke stavební připravenosti technickému dozoru stavebníka. Dále ještě před vyhotovením
dílenské dokumentace provede kontrolu/přeměření skutečných rozměrů prostor určených k montáži
regálových systémů. Porovná skutečnost s projektovou dokumentací; zaměří se na případné kolize
s konstrukcemi technologického zařízení depozitáře. Zjištěné skutečnosti uzpůsobí dílenskou dokumentaci.



 Rozměry regálů uvedené v PD jsou maximální, prodávající je povinen před výrobou všechny rozměry ověřit
na místě. Případné odchylky je nutné vždy projednat a nechat si schválit od kupujícího.

 Prodávající předloží před zahájením prací detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k
minimalizaci negativních vlivů souvisejících s realizací zakázky.

 Prodávající předá Koordinátorovi BOZP nejpozději 8 dní před zahájením prací písemně informace o rizicích,
případně technologické postupy, které souvisí s prováděnou prací.

 Prodávající bude koordinovat veškeré své práce s dodavatelem stavebních prací v rámci plnění veřejné
zakázky Rekonstrukce depozitáře SVK PK – realizace a jeho poddodavateli.

 Prodávající je povinen vést stavební deník, který musí být stále na stavbě.

 Prodávající je povinen účastnit se kontrolních dnů  v termínech požadovaných kupujícím; v období, kdy se
bude připravovat a kdy bude probíhat montáž regálových systémů.

 Prodávající bude postupovat dle pokynů kupujícího a časového harmonogramu plnění, který je přílohou
kupní smlouvy.

 Montáž posuvných regálů bude provedena ve dvou fázích, v 1. fázi budou instalovány (montáž a rektifikace)
kovové kolejnice do konstrukce podlahy pro pojízdné regály, tzn., že vodící kolejnice budou ukotveny do
konstrukce v předem připravených drážkách o šířce 25 cm a ve 2. fázi bude provedena dodávka, montáž a
instalace pojízdných a stacionárních regálů.  Obě fáze montáže mohou být organizovány po etapách – po
patrech budovy – a bude nutné provést koordinaci s firmou zajišťující zalití instalovaných kolejnic do podlah.

 Prodávající zajistí ochranu již namontovaných kolejnic proti poškození a znečištění až do realizace 2. fáze.

 Prodávající je povinen si zajistit při dodávce a montáži osvětlení v místech realizace regálového systému.

 Prodávající je povinen skladovat materiál na stavbě tak, aby nepřekážel v dalším postupu prací.

 Kupující si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré použité materiály, povrchové úpravy a dále postupy prací.

 Všechny viditelné konstrukce a prvky technického zařízení včetně finální povrchové úpravy a barevného
řešení budou protokolárně vzorkovány a odsouhlasovány architektem (z titulu autorského dozoru
projektanta) a kupujícím.

 Prodávající předá veškerou technickou dokumentaci, zejména návody k použití, obsluze a údržbě v českém
jazyce.

 Prodávající při realizaci předmětu plnění přijme veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku,
požární ochrany a ochrany životního prostředí na staveništi.

 Prodávající se seznámí s aktuálním Plánem BOZP, který je pro stavbu Rekonstrukce Depozitáře Plzeň Bory
zpracován; bude dodržovat tento Plán BOZP, právní předpisy v souvislosti s bezpečností práce na stavbě a
bude respektovat požadavky Koordinátora BOZP. Před zahájením prací doloží doklad o proškolení
pracovníků.

 Prodávající bere na vědomí, že v okolí staveniště platí zákaz omezení průjezdu složek ZZS PK tj. zákaz
parkování na jejich komunikaci.

 Materiál bude prodávající skladovat na stavbě tak, aby nepřekážel v činnosti ostatním účastníkům
Rekonstrukce depozitáře Plzeň. Generální dodavatel stavby neručí za zařízení a za uskladněný, nebo již
namontovaný, materiál prodávajícího. Veškeré části díla je prodávající povinen na vlastní náklady ochránit
až do úplného dokončení a převzetí díla kupujícím.

 Prodávající bere na vědomí, že v areálu stavby platí zákaz parkování vozidel; bude umožněno pouze
složení a vyložení materiálu; parkování je řešeno na veřejných místech určených pro parkování v okolí
areálu.

 Prodávající bude zajišťovat úklid staveniště a příjezdové komunikace v částech dotčených činností
dodávky a montáže regálových systémů; likvidace zbytkového materiálu a obalů bude prováděna denně.

 Prodávající dle potřeby zajistí dostatečnou ochranu všech komponentů regálových systémů, u nichž by
mohlo dojít ke znečištění, či poškození při provádění stavebních prací; zároveň zajistí dostatečnou ochranu
stavebních konstrukcí, u nichž by mohlo dojít ke znečištění, či poškození při dodávce a montáži regálových
systémů.

 Prodávající bere na vědomí, že vnitřní železobetonové konstrukce jsou v pohledové kvalitě a je zakázáno na
ně jakýmkoliv způsobem psát či malovat; jejich oprava je technologicky a finančně náročná.

 Prodávající zajistí průběžnou fotodokumentaci plnění s digitálním vyznačením data pořízení a předá
kupujícímu 1x v digitálním provedení nejpozději v rámci přejímacího řízení.

 Prodávající zajistí odvoz, uložení a likvidaci veškerého odpadu a obalového materiálu vzniklého
v souvislosti s plněním předmětu koupě, v souladu s příslušnými právními předpisy.


